Zmaragdus in duobus *Lucretii* Codd. reperisse se testatur *Lambinus* ad IV, 1119. in *Propertio* II, 13. v. 43. edere non dubitavit cultissimus *Broukhusius*: invito certe *Prisciano* et multum reclamante lib. I, p. 564. *S* quoque sequente *m*, ut, *Smyrna*, *Smaragdus*: nam vitium faciunt, qui *z* ante *m* scribunt. Idque adeo verum est, ut veteriores Grammatici illius apud Latinos scribendi moris omnino nullam fecerint mentionem. HEMST.

Ead. l. 5. *Σμύρναν*) In nummis hodieque saepe *ZMTR-NA*. V. *Spanhem.* 116. quem, cum haec observaret, locus hic non latuit. SOLAN.

Ead. l. 6. *Τῷ ξῦ*) Nos vulgo *Xi* vocamus, cum tamen recte *mu*, et *nu* efferamus. Vides, quid usus faciat. SOLAN. Atticis, et quidem solis, est proprium ξὺν scribere pro σύν· verum illa literae mutatione non aequae omnes Attici, nec in iisdem utuntur vocabulis. Qui veterem *Arctida* secutus est *Thucydides*, singulis propemodum habet paginis ξὺν, ξυμβάλλειν, ξυντίθεσθαι, ξύμμαχος, ξυμφορὰ etc. *Aristophanes* etiam hoc multo frequentius, quam alterum illud. In *Platone* autem, *Demosthene* atque aliis, qui novam et emollitam Atticam dialecti formam usurparunt, tantum non semper legas συνίεναι, συντίθεσθαι, σύμμαχος etc. In *Sophistis* recentioribus tanta adparet in utramque partem scribendi diversitas, ut certa quaedam iniri ratio non possit. Credibile quidem est, in istis haud sane magni momenti librariis a vera scriptorum manu saepius aberrasse: sed de *Thucydide* dubitare nos *Lucianus*, cui principum Criticorum observationes legendi fuit copia, non patitur. Quandoquidem vero asperior est τοῦ Ξῦ pronuntiatio, non absurde coniecit *Salmasius* de L. H. p. 432. a barbaris et Thracibus, qui Atticam olim incoluerunt, frequentiore literae durioris usum remansisse. Versatur in illustrando hoc *Luciani* loco et quibusdam proximis *H. Stephanus* *Animm.* in *Joann. Gramm.* p. 13. HEMST. Scripsimus autem μηδὲ pro vulg. μήτε. Vid. ad §. 4. et *Nigr.* c. 27. LEHM.

Ead. l. 9. *Μυρόβλας*) Notant *Moeris Attic. Thom. Magister* et *Moschopul. περὶ Σχεδῶν* p. 140. Vide *H. Stephan. Animm.* ad *Joann. Gramm.* et *Corinth.* p. 16. 55. In *Aristophane* semper *Μυρόβλαι* scribuntur: nam quod in *Equit.* v. 59. βυροβλην, et v. 447. τῶν βυροβλην τῆς Ἰππίου, quasi ex μυροβλην, ridiculi causa fictum, ut bene *Schol.* exposuit, ad *Cleonis* opificium et βύρσαν spectat; in quo quidem vocabulo licere sibi mutationem illam Attici noluerunt. Ad posteriorem vero *Comici* locum referenda, quae notantur ab *Hesychio* in *Βυροβληνς*. Apud *Thucydidem* saepius legi θάρσος et θαρσειν,

quam *θάρος* et *θαρείν*, observat *C. A. Dukerus* ad *V*, 4. *HEMST.*

Ead. 1. 13. *Μικροῦ δεῖν*) Vel καὶ μ. δεῖν · vel μ. δὲ δεῖν. Prius ob crebram voculae repetitionem, alterum ob similitudinem syllabae sequentis excidere facile potuit: alterutrum certe ad nexum orationis continuandum requiritur. Tum in istis, αὐτά μοι κάλει, aut deesse dixero μάρτυρας, aut eum in modum debere scribi pro αὐτά· quod illis me non magno negotio persuasurum esse confido, qui perspexerint, quam recte jungantur, ὅτι οὐδὲ τῶν ἄλλων ἀπέσχετο γραμμάτων, μάρτυρας, tam incomposite cohaerere, ὅτι οὐδὲ τῶν ἄλλων ἀπέσχετο γρ. αὐτά μοι κάλει. Formula vero forensis, μάρτυρας κάλει, qua nihil est in Oratorum scriptis frequentius: *Synes. Φ. E.* p. 77. *A.* αἰτία, ἐφ' ἣν ἡμεῖς τὴν πείραν ἐκαλέσαμεν μάρτυρα. *HEMST.* Priori emendationi facile subscripsi. Alteri vix possum. Neque enim opus est, ut addatur μάρτυρας. Praecedens ὅτι est quod; quod ad id attinet, quod — arcesse mibi, quo id probetur etc. Et κάλει etiam per se stare potest, non minus certe, quam illud προσκάλει μοι τὸν λόγον *Catapl. c. 27.* ubi de testibus agitur. Deinde ne ferri quidem posset addita vox μάρτυρας. Nam literas δ, θ et ζ non testiam, sed vel accusatricum loco, arcessi vult litera σ. Αὐτὰ autem minime expelli poterit, quod vis in ea voce inest maxima. „Ne mihi haec referenti diffidatis, arcesse jam ipsas, quas confirmant rem.“ *LEMMA.*

Ead. 1. 15. Ἐντελέχεια) De qua quaestione inter Grammaticos Philosophosque *Budaei* aetate summa contentione certabatur: vide eum *de Asse.* *Luciano* adsentire videtur *Ciccr. Tusc. I, 10.* ubi vide *cl. Davisii* notas. *SOLAN.* Locus hic eorum diligentiam, fugit, qui de ἐντελεχεία Aristotelica sunt commentati: is tamen evincit, tum disputationem illam esse perquam vetustam et philosophorum in scholis jactatam, tum *Luciano* placuisse ἐντελέθειαν· ceteroquin, etsi homo facetus in omnes se formas induere soleat, hoc nomine parum apte Δ testimonium dicere jussisset adversus *T.* Igitur *Cicroni*, a multis propterea reprehenso, suffragatur *Noster*: vide *T. D. I. c. 10.* et *Davisium* p. 20. *HEMST.*

Ibid. Ἐντελέθεια) *Corinthus* de Attica dialecto agens proprium fuisse Atticorum ait ἐντελέθειαν ἐντελέθειαν vocare his verbis: τὰς μυρσίνας μυρσίνας λέγουσι (de Atticis loquitur) καὶ τὸ συρίθειν, συρίθειν, καὶ τὴν ἐντελέθειαν ἐντελέθειαν. Ἐντελέθεια per τ pluribus probatur, de quo *Budaeus* *de Asse lib. I.* qui dici putat quasi τοῦ ἐντελοῦς συνοχήν, perfecti corpo-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS